
SÁBADO, 12 DE JULHO DE 2014

publicações

Uma publicação: sábado, 12 de julho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.346.

Entre 16 e 27 de 
junho, a Funda-
ção Educacio-
nal de Fernandó-

polis ofereceu ao público 
da região, focando em alu-
nos de Ensino Médio, ofi-
cinas totalmente gratui-
tas nas áreas de Estética, 
Fisioterapia, Matemática, 

Alimentos, Química, In-
formática, Fonoaudiologia 
e Comunicação Social. Na 
área de Informática, tive-
ram contato com softwa-
res para desenvolvimento 
de aplicativos para celula-
res, criação de animação 
gráfica e noções sobre a ro-
bótica. Em Estética, des-
frutaram de aulas práticas 
demonstrativas sobre auto 

maquiagem, tipos de ros-
tos e visagismo. Nas áre-
as de Comunicação Social, 
junto à Fonoaudiologia, tra-
balharam-se técnicas de 
expressão, postura, com-
portamento ao falar em pú-
blico e técnicas de respi-
ração e estratégias vocais. 
Em Química, focaram no 
tratamento de água, sendo 
de grande importância pa-

Oficinas de Inverno 
fornecem conhecimento 
em diversas áreas

Realizadas no Campus da FEF, envolvendo os docentes
da Fundação, foram 10 oficinas com um total de 500 vagas

ra saber mais sobre como 
eliminar contaminações 
e assim, evitar doenças. 
Trabalharam exercícios 

aquáticos com Fisiotera-
pia e jogos no processo de 
aprendizagem e ensino em 
Matemática. Por fim, na 

área de Alimentos, discuti-
ram o processo do alimen-
to em prática na produção 
de hambúrgueres. 

TP 25726/14 RT-Perfuração de poço tubular profundo-PPS.16, integrante do sistema de 
abastecimento de água do município de Valentim Gentil. Edital completo disponível para 
download a partir de 15/07/2014-www.sabesp.com.br/licitacoes-mediante obtenção de 
senha no acesso-cadastre sua empresa-Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-
9332, das 8/11:30 e 13:30/16 h, ou informações, R. Tenente Florêncio Pupo Netto, 300-Lins-
SP, fone 0XX14 3533-5607. Recebimento das propostas comerciais e documentos 
de habilitação: 30/07/14 às 14h:00. Lins, 12/07/14-RT. UN Baixo Tietê e Grande-RT.

AVISO DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

  ASSESSORIA DE IMPRENSA

FEF

               DECRETO Nº 7.107 – DE 11 DE JULHO DE 2014
(Outorga permissão de uso de espaço público, em caráter precário 

e por tempo determinado, para o fim que especifica).
ANA MARIA MATOSO BIM, PREFEITA DO MUNICÍ-

PIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 66, VII e 106, caput e 
§ 3º, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o requerimento n° 1942/2013, datado de 28 
de fevereiro de 2013.

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica permitido à empresa ITAMARATI EXPRESS 

TRANSPORTE DE CARGAS E ENCOMENDAS LTDA, devi-
damente inscrita no CNPJ sob o nº 05.397.031/0001-41, o uso, em 
caráter precário e por prazo determinado até a homologação do pro-
cesso de licitação visando à concessão de uso dos Box, pertencentes 
à Municipalidade, localizados no Terminal Rodoviário de Passagei-
ros “Antônio Nossa”, do Município de Fernandópolis, dos Boxes n° 
20 e 21, destinado às atividades do Serviço de Encomendas.

§ 1º - Não será permitida a construção em alvenaria, devendo, 
ainda, atender as exigências legais da Lei de Zoneamento, Código 
de Postura e Código Tributário do Município, sob pena de revoga-
ção, a qualquer momento, da permissão ora concedida.

§ 2º - Não será permitida a locação ou sublocação e seção a ter-
ceiros da área ora cedida.

Artigo 2º - A permissão de uso do espaço público, de que trata o 
presente decreto é outorgada, sem quaisquer ônus ao erário munici-
pal, sendo que o permissionário fica obrigado a executar, totalmen-

te às suas expensas e inteira responsabilidade, as adequações que se 
fizerem necessárias, bem como os serviços de manutenção, conser-
vação e limpeza do local.

Parágrafo único. Fica o permissionário obrigado ao pagamento 
do aluguel dos Boxes durante o período da permissão.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 11 de julho de 2014.
- ANA MARIA MATOSO BIM -

Prefeita Municipal de Fernandópolis
Registrado no livro próprio de decretos e publicado na Imprensa 

Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Mu-
nicipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- VALDIR CUSTÓDIO MEDRADO -
Secretário Municipal de Gestão

Uma publicação: sábado, 12 de julho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.346.

TERMO DE CANCELAMENTO
Em atendimento ao Ofício Especial/14 – Secretaria Municipal 

de Trânsito, Transporte e Postura Urbana, fica cancelado o Pregão 
039/2014, sob Processo nº 074/2014, para ELABORAÇÃO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SER-
VIÇOS E EQUIPAMENTOS PARA SINALIZAÇÃO SEMAFÓ-
RICA, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 
12 (DOZE) MESES.

Fernandópolis-SP. 11 de Julho de 2.014.
-ANA MARIA MATOSO BIM-

Prefeita Municipal
Uma publicação: sábado, 12 de julho de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.346.

VENDE-SE CASA LOTÉRICA
VENDE-SE CASA LOTÉRICA Com 2 máquinas. 

Única na cidade. há 20 km de Fernandópolis.
Fone: (17) 99701-5100

ALUGA-SE
APARTAMENTO no Guarujá, na praia da Enseada a 120 
metros da praia, com 3 quartos, sala, cozinha, garagem 
para dois carros. Interessados entrar em contato pelo te-
lefone (17) 99758-2188.



C2 | Geral | SÁBADO, 12 DE JULHO DE 2014



SÁBADO, 12 DE JULHO DE 2014  | Geral  | C3



C4 | Geral | SÁBADO, 12 DE JULHO DE 2014

publicações

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO”
Nº 23/2014 - SMS

A Prefeitura Municipal de Fernandópolis através da Excelentíssima 
Senhora Prefeita Municipal, CONVOCA os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no Processo Seletivo nº 07/2013, para 
contratação temporária de pessoal para as funções de “Enfermeiro”, 
“Farmacêutico”, “Dentista-PSF”, “Auxiliar de Saúde Bucal” e 
“Escriturário”, a saber:

Os candidatos deverão comparecer no dia 15/07/2014, às 09h, na 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, sito à Rua Bahia, nº 
1.316, Centro, nesta cidade de Fernandópolis-SP.

A presente convocação não implicará na contratação automática, 
estando esta condicionada ao número de funções abertas.

O não comparecimento a esta convocação será considerado como 
desistência.

Fernandópolis-SP, 08 de julho de 2014.
ANA MARIA MATOSO BIM

Prefeita Municipal
Três publicações: 9, 11 e 12 de julho de 2014.

1ª publicação: quarta-feira, 09 de julho de 2014.
2ª publicação: sexta-feira, 11 de julho de 2014.

3ª publicação: sábado, 12 de julho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.346.

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO” 
Nº 23/2014 - SmS 

 
A Prefeitura Municipal de Fernandópolis através da Excelentíssima 

Senhora Prefeita Municipal, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
no Processo Seletivo nº 07/2013, para contratação temporária de pessoal para as 
funções de “Enfermeiro”, “Farmacêutico”, “Dentista-pSF”, “Auxiliar de Saúde 
Bucal” e “Escriturário”, a saber: 

 
Enfermeiro-pSF 

NOmE CLASSIFICAÇÃO RG 
Camila Nogueira da Silva 15 43.486.515-1 
Jedson Elian Oliveira 16 47.418.076 
Lais Milena Pereira Colagrossi Franco 17 42.359.921 
Isabela Cristina Guimarães  18 47.332.060-5 
Rosimeire Barbosa dos Santos 19 40.506.322-2 
Daiana Polizelli 20 34.929.819-1 
Carla Priolli Vanzelli 21 42.359.816-8 
Melina Bruno Bortoluzzo 22 46.220.958-1 
Aline do Nascimento Andrade 23 449659306 
Miranilda Clara Marques 24 28941765 
Janaina de Oliveira Pinha Rodrigues 25 21553597-2 
Gianne Cristina da Silva Sanita 26 402488581 
Lucas Maschio 27 34549600 
Lais Bergamini Maschio 28 435079219 
Jezuliane de Oliveira Freitas 29 426097567 
Ana Carolina Pinha Dias 30 462942818 
Angelica Marques Fachim 31 33209624 
Juliana Romero Franciscon 32 349299067 
Michelle Aparecida Carretero 33 35126763 
Karoline Polarine Matsue 34 435514386 
Thayse Mitiko Akamatsu 35 462080365 
Luciana Cristina Fernandes dos Santos Pedraça 36 21771598-9 
Alessandra Balestrieri Dias  37 438137802 
Renata Cristina da Silva 38 43332670 

 
Farmacêutico-pSF 

NOmE CLASSIFICAÇÃO RG 
Luciane Baldissera 11 44819975 
Carime de Carvalho Abreu 12 28698823-9 
Maria Carolina de Freitas Sgotti 13 47741844 
Dalete Pereira da Silva Marques 14 441875580 

 
Dentista pSF- Odontólogo 

NOmE CLASSIFICAÇÃO RG 
Eluana Pamela Pinheiro Vorussi 7 34192656 
Marcia Cristina de Moura Costa 8 18307421-x 
Flavia Garcia Ferrari 9 325836309 
Vitor Hugo de Almeida 10 47953942-x 
Monise Dinardi Martins 11 358131200 
Daniella Paiva Lacerda 12 327165571 

 
 

Auxiliar de Saúde Bucal 
NOmE CLASSIFICAÇÃO RG 
Daide Alves da Silva 8 84087638 

 
 

Escriturário 
NOmE CLASSIFICAÇÃO RG 
Suelen Maressa Fermiano da Silva 11 481048224 
Sheila Maria Durelo Pedreiro Crepaldi 12 169327462 
Wesley André da Silva 13 48964892 
Natalia Bin de Jesus 14 405820483 
Eliane Lopes Gadioli 15 35440543 
Paulo Thadeu Garcia Gomes Filho 16 21521450 
Fernando José dos Santos 17 451528530 
Talita Aparecida Eloy Barros de Oliveira 18 43090096x 
Tamara Gramacho Binatti 19 431070404 
Patricia Rosselli Medri 20 401072733 
Raquel Santana Camillo dos Santos 21 42899584 
Priscila Lopes de Matos 22 34128217-0 
Eliangela Massini 23 1367327-0 
Silvia Andreia Inocencio de Souza 24 26227010-9 
Jessica Gabriela Timoteo 25 47437221 
Ricardo Antonio Souza da Silva 26 485107417 
Barbara Bin de Jesus 27 49075613 
Natalia Magri Saladini 28 41079157 
Nercilio Rissato 29 22542023 
Francismaura Pellozi da Silva 30 217713579 

 
                            Os candidatos deverão comparecer no dia 15/07/2014, às 09h, na 
Secretaria municipal de Recursos humanos, sito à Rua Bahia, nº 1.316, Centro, 
nesta cidade de Fernandópolis-SP. 

 
A presente convocação não implicará na contratação automática, 

estando esta condicionada ao número de funções abertas. 
 
O não comparecimento a esta convocação será considerado como 

desistência. 
 

Fernandópolis-SP, 08 de julho de 2014. 
 
 
 

ANA MARIA MATOSO BIM 
Prefeita Municipal 

 
 

Auxiliar de Saúde Bucal 
NOmE CLASSIFICAÇÃO RG 
Daide Alves da Silva 8 84087638 

 
 

Escriturário 
NOmE CLASSIFICAÇÃO RG 
Suelen Maressa Fermiano da Silva 11 481048224 
Sheila Maria Durelo Pedreiro Crepaldi 12 169327462 
Wesley André da Silva 13 48964892 
Natalia Bin de Jesus 14 405820483 
Eliane Lopes Gadioli 15 35440543 
Paulo Thadeu Garcia Gomes Filho 16 21521450 
Fernando José dos Santos 17 451528530 
Talita Aparecida Eloy Barros de Oliveira 18 43090096x 
Tamara Gramacho Binatti 19 431070404 
Patricia Rosselli Medri 20 401072733 
Raquel Santana Camillo dos Santos 21 42899584 
Priscila Lopes de Matos 22 34128217-0 
Eliangela Massini 23 1367327-0 
Silvia Andreia Inocencio de Souza 24 26227010-9 
Jessica Gabriela Timoteo 25 47437221 
Ricardo Antonio Souza da Silva 26 485107417 
Barbara Bin de Jesus 27 49075613 
Natalia Magri Saladini 28 41079157 
Nercilio Rissato 29 22542023 
Francismaura Pellozi da Silva 30 217713579 

 
                            Os candidatos deverão comparecer no dia 15/07/2014, às 09h, na 
Secretaria municipal de Recursos humanos, sito à Rua Bahia, nº 1.316, Centro, 
nesta cidade de Fernandópolis-SP. 

 
A presente convocação não implicará na contratação automática, 

estando esta condicionada ao número de funções abertas. 
 
O não comparecimento a esta convocação será considerado como 

desistência. 
 

Fernandópolis-SP, 08 de julho de 2014. 
 
 
 

ANA MARIA MATOSO BIM 
Prefeita Municipal 

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO” 
Nº 23/2014 - SmS 

 
A Prefeitura Municipal de Fernandópolis através da Excelentíssima 

Senhora Prefeita Municipal, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
no Processo Seletivo nº 07/2013, para contratação temporária de pessoal para as 
funções de “Enfermeiro”, “Farmacêutico”, “Dentista-pSF”, “Auxiliar de Saúde 
Bucal” e “Escriturário”, a saber: 

 
Enfermeiro-pSF 

NOmE CLASSIFICAÇÃO RG 
Camila Nogueira da Silva 15 43.486.515-1 
Jedson Elian Oliveira 16 47.418.076 
Lais Milena Pereira Colagrossi Franco 17 42.359.921 
Isabela Cristina Guimarães  18 47.332.060-5 
Rosimeire Barbosa dos Santos 19 40.506.322-2 
Daiana Polizelli 20 34.929.819-1 
Carla Priolli Vanzelli 21 42.359.816-8 
Melina Bruno Bortoluzzo 22 46.220.958-1 
Aline do Nascimento Andrade 23 449659306 
Miranilda Clara Marques 24 28941765 
Janaina de Oliveira Pinha Rodrigues 25 21553597-2 
Gianne Cristina da Silva Sanita 26 402488581 
Lucas Maschio 27 34549600 
Lais Bergamini Maschio 28 435079219 
Jezuliane de Oliveira Freitas 29 426097567 
Ana Carolina Pinha Dias 30 462942818 
Angelica Marques Fachim 31 33209624 
Juliana Romero Franciscon 32 349299067 
Michelle Aparecida Carretero 33 35126763 
Karoline Polarine Matsue 34 435514386 
Thayse Mitiko Akamatsu 35 462080365 
Luciana Cristina Fernandes dos Santos Pedraça 36 21771598-9 
Alessandra Balestrieri Dias  37 438137802 
Renata Cristina da Silva 38 43332670 

 
Farmacêutico-pSF 

NOmE CLASSIFICAÇÃO RG 
Luciane Baldissera 11 44819975 
Carime de Carvalho Abreu 12 28698823-9 
Maria Carolina de Freitas Sgotti 13 47741844 
Dalete Pereira da Silva Marques 14 441875580 

 
Dentista pSF- Odontólogo 

NOmE CLASSIFICAÇÃO RG 
Eluana Pamela Pinheiro Vorussi 7 34192656 
Marcia Cristina de Moura Costa 8 18307421-x 
Flavia Garcia Ferrari 9 325836309 
Vitor Hugo de Almeida 10 47953942-x 
Monise Dinardi Martins 11 358131200 
Daniella Paiva Lacerda 12 327165571 

“EDITAL DE CONVOCAÇÃO” 
Nº 23/2014 - SmS 

 
A Prefeitura Municipal de Fernandópolis através da Excelentíssima 

Senhora Prefeita Municipal, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
no Processo Seletivo nº 07/2013, para contratação temporária de pessoal para as 
funções de “Enfermeiro”, “Farmacêutico”, “Dentista-pSF”, “Auxiliar de Saúde 
Bucal” e “Escriturário”, a saber: 

 
Enfermeiro-pSF 

NOmE CLASSIFICAÇÃO RG 
Camila Nogueira da Silva 15 43.486.515-1 
Jedson Elian Oliveira 16 47.418.076 
Lais Milena Pereira Colagrossi Franco 17 42.359.921 
Isabela Cristina Guimarães  18 47.332.060-5 
Rosimeire Barbosa dos Santos 19 40.506.322-2 
Daiana Polizelli 20 34.929.819-1 
Carla Priolli Vanzelli 21 42.359.816-8 
Melina Bruno Bortoluzzo 22 46.220.958-1 
Aline do Nascimento Andrade 23 449659306 
Miranilda Clara Marques 24 28941765 
Janaina de Oliveira Pinha Rodrigues 25 21553597-2 
Gianne Cristina da Silva Sanita 26 402488581 
Lucas Maschio 27 34549600 
Lais Bergamini Maschio 28 435079219 
Jezuliane de Oliveira Freitas 29 426097567 
Ana Carolina Pinha Dias 30 462942818 
Angelica Marques Fachim 31 33209624 
Juliana Romero Franciscon 32 349299067 
Michelle Aparecida Carretero 33 35126763 
Karoline Polarine Matsue 34 435514386 
Thayse Mitiko Akamatsu 35 462080365 
Luciana Cristina Fernandes dos Santos Pedraça 36 21771598-9 
Alessandra Balestrieri Dias  37 438137802 
Renata Cristina da Silva 38 43332670 

 
Farmacêutico-pSF 

NOmE CLASSIFICAÇÃO RG 
Luciane Baldissera 11 44819975 
Carime de Carvalho Abreu 12 28698823-9 
Maria Carolina de Freitas Sgotti 13 47741844 
Dalete Pereira da Silva Marques 14 441875580 

 
Dentista pSF- Odontólogo 

NOmE CLASSIFICAÇÃO RG 
Eluana Pamela Pinheiro Vorussi 7 34192656 
Marcia Cristina de Moura Costa 8 18307421-x 
Flavia Garcia Ferrari 9 325836309 
Vitor Hugo de Almeida 10 47953942-x 
Monise Dinardi Martins 11 358131200 
Daniella Paiva Lacerda 12 327165571 

VENDE-SE
Loja no centro de Fernandópolis. Interessados entrar 
em contato pelo telefone (17) 99717-3541.

VENDE-SE
casa nova, com 2 quartos, banheiro, sala, cozinha, 
localizada no Parque Universitário, total de construção: 
70m². Valor: 128.000,00 (aceita troca). Interessados en-
trar em contato pelo telefone (17) 98181-3455.

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, para     contrata-
ção  de empresa especializada para prestação de serviços de conser-
vação e manutenção de Próprio Municipal, vias e logradouros pú-
blicos urbanos neste Município, sob regime de  emergência, pelo 
prazo improrrogável de até 30 (trinta) dias consecutivos e ininter-
ruptos permitidos em lei, ou até a decisão da Concorrência Públi-
ca nº 002/2013, o que primeiro ocorrer, retroagindo seus efeitos a 
07 de julho de 2.014,  num total de  R$  185.217,08  (cento e oiten-
ta e cinco mil, duzentos e dezessete reais e oito centavos), em favor 
da empresa: ECOPAV CONSTRUÇÃO E SOLUÇÕES LTDA.,   
com base no artigo 24, Inciso IV,  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, de acordo com o parecer da assessoria jurídi-
ca do município, e tendo em vista os elementos que instrui o proces-
so protocolado sob nº 110/14,  e  procedimento de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 011/2014.

Fernandópolis-SP.,  08 de julho de 2.014.
ANA MARIA MATOSO BIM

Prefeita Municipal 
Uma publicação: sábado, 12 de julho de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.346.

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”
Prefeitura Municipal de Fernandópolis, DISPENSA DE LI-

CITAÇÃO Nº 011/2.014, que tem por objeto a     contratação  de 
empresa especializada para prestação de serviços de conserva-
ção e manutenção de Próprio Municipal, vias e logradouros pú-
blicos urbanos neste Município, sob regime de  emergência, pelo 
prazo improrrogável de até 30 (trinta) dias consecutivos e ininter-
ruptos permitidos em lei, ou até a decisão da Concorrência Pública 
nº 002/2013, o que primeiro ocorrer, retroagindo seus efeitos a 07 
de julho de 2.014,  em favor da empresa:  ECOPAV CONSTRU-
ÇÕES E SOLUÇÕES LTDA.                               

Fernandópolis-SP, 08 de  julho de 2.014.
ANA MARIA MATOSO BIM                                 

Prefeita Municipal
Uma publicação: sábado, 12 de julho de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.346.

                 TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL PARA 
“ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E DERIVADOS QUE SERÃO 
UTILIZADOS POR VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNI-
CIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARA 12 

(DOZE) MESES S”.
“PROCESSO – Nº. 095/2014”

“PREGÃO – Nº. 051/2014”
ONDE SE LÊ:
6.1.2. OUTRAS COMPROVAÇÕES.
e) PARA OS ITENS PNEUS FICAM INDICADAS AS FA-

BRICANTES: BRIDGESTONE, CONTINENTAL, DUNLOP, 
GOODYEAR, MICHELIN OU PIRELLI. PARA AS LICI-
TANTES QUE NÃO COTAREM AS FABRICANTES RELA-
CIONADAS NESTE ITEM, DEVERÃO APRESENTAR A 
DOCUMENTAÇÃO EXTRA JUNTAMENTE COM A PRO-
POSTA DE PREÇOS A SABER:

2) GARANTIA DE 05 (CINCO) ANOS CONTRA DEFEI-
TOS DE FABRICAÇÃO COMPROVADA POR LAUDO TÉC-
NICO DO FABRICANTES;

LEIA-SE:
6.1.2. OUTRAS COMPROVAÇÕES.
e) FICAM INDICADAS AS FABRICANTES: BRIDGESTONE, 

CONTINENTAL, DUNLOP, GOODYEAR, MICHELIN OU PI-
RELLI. CASO A VENCEDORA DOS LOTES DE PNEUS NÃO 
TENHA COTADO AS FABRICANTES RELACIONADAS NES-
TE ITEM, DEVERÃO APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO EX-
TRA, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS, A SA-
BER:

2) GARANTIA DE 05 (CINCO) ANOS CONTRA DEFEITOS 
DE FABRICAÇÃO COMPROVADA POR LAUDO TÉCNICO 
DO FABRICANTE, SENDO QUE TAL GARANTIA TAMBÉM 
DEVERÁ SER CONCEDIDA MESMO NO CASO DE OFERECI-
MENTO DAS MARCAS ACIMA CITADAS.

Fica redesignada a data da sessão pública do pregão para o 
dia 29 de julho de 2014, horário: 08:30 (oito horas  e trinta mi-
nutos).

Fernandópolis-SP, 11 de julho de 2014.
JOÃO PAULO PUPIM

DIRETOR DE SUPRIMENTOS 
Uma publicação: sábado, 12 de julho de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.346.

TERMO DE ENCERRAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2013.

PROCESSO Nº 057/2013.
Fica encerrado o Registro de Preços para “AQUISIÇÃO DE TI-

RAS PARA TESTES DE GLICEMIA, LANCETAS E INSU-
MOS PARA ATENDER OS PACIENTES CADASTRADOS 
NO PROGRAMA DE DIABÉTICOS DO MUNICÍPIO DE 
FERNANDÓPOLIS, COM PREVISÃO DE CONSUMO PA-
RA 12 (DOZE) MESES”, provenientes da  Ata de Registro de Pre-
ços n° 036/2013 da empresa vencedora do lote 01: CQC – TECNO-
LOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA, Ata de Registro 
de Preços nº 034/2013 da empresa vencedora do lote 02: NACIO-
NAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA e da Ata de Registro de 
preços nº 035/2013 da empresa vencedora do lote 03: JOHNSON & 
JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS PARA SAÚDE LTDA , cujas vigências expiraram-se em 
10 de julho de 2014.   

Fernandópolis-SP., 11 de Julho de 2.014.
CIBELE BERGER SANCHES CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: sábado, 12 de julho de 2014.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.346.

Uma publicação: sábado, 12 de julho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.346.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 409/2014.             
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 025/2014.	
Contratado: METALGAS VOTUPORANGA COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA-EPP.
 VALOR: R$ 3.859,00               ASSINATURA: 08/07/2014.
OBJETO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE CONCENTRADOR DE OXIGENIO, PARA ATENDER 
PACIENTES DO MUNICIPIO, COM PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO PARCELADAMENTE EM ATÉ 31 (TRINTA E UM) 
DE DEZEMBRO DE 2014” A CONTAR DA PUBLICAÇÃO 
DO EXTRATO DO CONTRATO, DIANTE DA SOLICITA-
ÇÃO OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS EM ATÉ 
05(CINCO) DIAS. ATA Nº 010/14. Mod. Pregão Nº. 013/2014. 

Fernandópolis-SP, 11 de julho de 2014.
JOÃO PAULO PUPIM
Diretor De Suprimentos

Uma publicação: sábado, 12 de julho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.346.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 397/2014.             
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 091/2014.	
Contratado: SGOTTI & SGOTTI LTDA.
VALOR: R$ 8.900,00                        ASSINATURA: 04/07/2014.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRU-

ÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS EM VÁRIOS DEPARTAMEN-
TOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO”. Mod. 
Pregão Nº. 048/2014. 

Fernandópolis-SP, 11 de julho de 2014.
- JOÃO PAULO PUPIM -
Diretor de Suprimentos

Uma publicação: sábado, 12 de julho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.346.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 393/2014.             
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 177/2013.	
Contratado: ANA PAULA RIZZATTO-ME.
VALOR: R$ R$ 9.579,59                ASSINATURA: 04/07/2014.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA O CRAS III 

E CREAS, PARA OS GRUPOS DE SCFV (serviço de convi-
vência e fortalecimento de vínculos), OFICINAS E DEMAIS 
EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELO SETOR COM 
ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTA-
MENTO COMPETENTE”. COM PREVISÃO DE CONSU-
MO EM ATÉ 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO DE 2014. 
A CONTAR DA SOLICITAÇÃO OS GÊNEROS ALIMEN-
TICIOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 02(DOIS) 
DIAS ÚTEIS. ATA Nº 003.2014

Mod.Pregão Nº.107/2014
Fernandópolis-SP, 11 de julho de 2014.

- JOÃO PAULO PUPIM
Diretor De Suprimentos

Uma publicação: sábado, 12 de julho de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.346.


